
ΠΡΟΞΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 
“Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και 

Αποθήκευσης Άνθρακα" 

 

 

Σελίδα 1 από 4 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

 

 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 

στο πλαίσιο της Πράξης  
  

“Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” του Έργου 

"Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και Αποθήκευσης Άνθρακα"  

  
Κωδ. ΟΠΣ: 5220193 
Προϋπολογισμός: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του ενός 

εκατομμυρίου πεντακοσίων ενενήντα εννιά χιλιάδων ευρώ (1.599.000,00€) 

χωρίς ΦΠΑ και ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων 

εφτακοσίων εξήντα ευρώ (1.982.760,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ €.  
Αναθέτουσα Αρχή:  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ (ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ) 

Αριθμός Πρωτ. 22685/26.06.2024 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:  354176/2024 

 

  

24PROC015011772 2024-06-27



ΠΡΟΞΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 
“Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και 

Αποθήκευσης Άνθρακα" 

 

 

Αναθέτουσα 
Αρχή 

Επωνυμία  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Είδος αναθέτουσας αρχής ΝΠΙΔ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου 

(Α.Φ.Μ.)  

997181327 

Ταχυδρομική διεύθυνση  ΔΗΜ. ΜΑΡΓΑΡΗ 18 

Πόλη  ΑΘΗΝΑ 

Ταχυδρομικός Κωδικός  11525 

Τηλέφωνο  2106717591 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  contact@herema.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες  Θεόδωρος Σκετόπουλος 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο 

(URL)  

https://herema.gr/ 

 

Στοιχεία 

Επικοινωνίας  

 

α) Τα έγγραφα της διακήρυξης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση 

& δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL) https://herema.gr/ 
και μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

β) Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Οι 
προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην διεύθυνση 

www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα 

διεύθυνση https://herema.gr/. 

Τίτλος έργου “Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ 

ΑΕ” του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και Αποθήκευσης 
Άνθρακα" 

Χρονική 
διάρκεια 

16 μήνες  

Νομικό Πλαίσιο Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 
4412/16. (ΦΕΚ Α 147/ 08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”.  

Χρηματοδότηση 

της σύμβασης 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ με 

κωδ. 10435. 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 

NextGeneration EU» και βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΣΑΤΑ 075_αριθμ. Ενάριθμου Έργου 2023ΤΑ07500013). Το έργο 
υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(ΕΣΑΑ), με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής – Next Generation 

24PROC015011772 2024-06-27



ΠΡΟΞΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 
“Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και 

Αποθήκευσης Άνθρακα" 

 

 

EU. Η παρούσα σύμβαση αφορά το Υποέργο 1 με τίτλο “Παροχή Υπηρεσιών 
Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” στο πλαίσιο του 

Έργου “Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και Αποθήκευσης Άνθρακα" 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5220193) που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 191027 ΕΞ 2023, ΥΠΟΙΚ 
28/12/2023 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ: 6Ψ7ΗΗ-ΕΡ1) του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και υλοποιείται στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ, Άξονα 3-1.3 «Μετάβαση 

σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών - Υποστήριξη πράσινης 
μεταποίησης και μεταφορών - ανάπτυξη τεχνολογίας δέσμευσης και 

αποθήκευσης διοξειδίου του άνθρακα» της δράσης «Επαναφόρτιση και 
ανεφοδιασμός -Produc-E Green» με κωδ. 16831, από την Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ενέργειας.  

Εκτιμώμενη αξία 

της σύμβασης  

 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου πεντακοσίων ενενήντα εννιά χιλιάδων ευρώ (1.599.000,00€) 
χωρίς ΦΠΑ και ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων 
εφτακοσίων εξήντα ευρώ (1.982.760,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Συνοπτική 
περιγραφή του 
φυσικού και 

οικονομικού 
αντικειμένου της 

σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής 
Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ του έργου Ανάπτυξη Εγκατάστασης 
Δέσμευσης και Αποθήκευσης Άνθρακα», (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5220193) όπως 
αυτό έχει περιληφθεί στο εγκεκριμένο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ) «Ελλάδα 2.0».  

Οι δράσεις που περιλαμβάνει η παρούσα σύμβαση είναι οι εξής:  

• ΔΡΑΣΗ 1: ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ: Υποστήριξη 
της Αναθέτουσας Αρχής από νομικής, τεχνικής, και χρηματοοικονομικής 
πλευράς κατά την αξιολόγηση της αίτησης (και κάθε συνυποβαλλόμενου 
στοιχείου) του ενδιαφερόμενου φορέα, για την διαπίστωση της 
καταλληλότητας του γεωλογικού σχηματισμού ως τόπου αποθήκευσης 
CO2, την έγκριση των σχετικών περιβαλλοντικών όρων, και την 
ενεργοποίηση του δικαιώματος αποθήκευσης του φορέα σύμφωνα με 
το άρ. 173 του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ A’ 150/30.07.2022).  

• ΔΡΑΣΗ 2 : ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΣΧΕΔΙΟΥ AΔΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ: 
Προετοιμασία σχεδίου της άδειας αποθήκευσης σύμφωνα με το αρ. 173 
του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ A’ 150/30.07.2022), στην οποία θα 
περιλαμβάνονται οι βασικοί όροι για την υλοποίηση του έργου, οι 
υποχρεώσεις του φορέα του δικαιώματος αποθήκευσης κ.α. Επιμέλεια 
του σχεδίου από νομικής, τεχνικής και χρηματοοικονομικής πλευράς.  

• ΔΡΑΣΗ 3: EΛΕΓΧΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: Υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής 
από νομικής, διοικητικής, τεχνικής και χρηματοοικονομικής πλευράς 
κατά την παρακολούθηση της υλοποίησης του έργου από τον φορέα του 
δικαιώματος αποθήκευσης και της συμμόρφωσής του με τους όρους της 
άδειας αποθήκευσης και του νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου για 
το ΤΑΑ έως την ολοκλήρωση του έργου.  

• ΔΡΑΣΗ 4: ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ EΡΓΟΥ: 
Ενημέρωση και Δημοσιότητα σχετικά με τις πράξεις για την Υλοποίηση 
του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και Αποθήκευσης 
Άνθρακα". Η πληροφόρηση απευθύνεται στους πολίτες της Ευρωπαϊκής 

24PROC015011772 2024-06-27



ΠΡΟΞΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 
“Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης (ΣTY) της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ” του Έργου "Ανάπτυξη Εγκατάστασης Δέσμευσης και 

Αποθήκευσης Άνθρακα" 

 

 

Ένωσης με στόχο την προβολή του Έργου και την διασφάλιση της 
διαφάνειας. 

CPV 79400000-8 Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και 
συμβουλών σε θέματα διαχείρισης 

Κριτήριο 
Κατακύρωσης 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής. 

Προθεσμία 
παραλαβής 

προσφορών και 

διενέργειας 
διαγωνισμού 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι 30/07/2024 και 
ώρα 15:00, δεδομένης της χρήσης του άρθρου 27 παρ. 2 του Ν. 4412/2016.  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, την 28/06/2024 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση θα πραγματοποιηθεί την 31/07/2024 και ώρα 
13:00.  

Απαιτήσεις 
προσφορών 

Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στο 

Παράρτημα Ι της Διακήρυξης για τις περιγραφόμενες υπηρεσίες ανά είδος / 
τμήμα.  

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές 

Δικαίωμα 
προαίρεσης  

Όχι  

Τροποποίηση της 
σύμβασης 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να 

απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και 

τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, κατόπιν γνωμοδότησης 
του αρμοδίου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής. 

Για την τροποποίηση συνάπτεται νέα έγγραφη συμφωνία των 
συμβαλλόμενων μερών, η οποία θα αποτελεί Παράρτημα της αρχικής 
σύμβασης. Δηλώνεται ρητώς ότι καμία αύξηση οικονομικού αντικειμένου για 

οιονδήποτε λόγο δεν δύναται να συμφωνηθεί σε περίπτωση τροποποίησης 

της σύμβασης. Οποιαδήποτε τροποποίηση τίθεται σε ισχύ αφού τεθεί υπόψη 
και εγκριθεί από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

 

ARISTOFANI
S STEFATOS

Digitally signed by 
ARISTOFANIS 
STEFATOS 
Date: 2024.06.26 
19:18:58 +03'00'

24PROC015011772 2024-06-27


